
  

Dohoda o narovnání  
ke Smlouvě o dílo na zpracování studie proveditelnosti projektu vytvoření nové 

muzejní expozice Dany a Emila Zátopkových v Šustalově vile 
 

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), 

 
mezi smluvními stranami: 
 
 
Objednatel:   Město Kopřivnice 

Sídlo:   Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

Zastoupen:  Ing. Miroslavem Kopečným, starostou města 

Kontaktní osoba:  Ing. Lenka Heráková, manažer volnočasových aktivit 
  e-mail: lenka.herakova@koprivnice.cz, tel.: +420 739 685 370  

IČO: 00298077 

DIČ:   CZ00298077 

Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 1767241349/0800 

ID datové schránky:  42bb7zg 

(dále jen „objednatel“) 
 
 
Zhotovitel:   Art Consultancy s.r.o. 

Sídlo:    Gudrichova 1332/6, Předměstí, 746 01 Opava 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 54942   

Zastoupena:                               MgA. Tomášem Skalíkem, jednatelem 

e-mail, tel:   skalik@artconsultancy.eu, tel. 777 187 823 

IČO:    29457009 

DIČ:    CZ29457009 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 4222618349/0800 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

 
 
 

1. PŘEDMĚT NAROVNÁNÍ 

1.1. Smluvní strany prohlašují a činí nesporné, že  

1.1.1. uzavřely dne 23. 9. 2020 smlouvu o dílo (dále jen „smlouva o dílo“), jejímž 
předmětem je vypracování studie proveditelnosti projektu „Vytvoření nové 
muzejní expozice Dany a Emila Zátopkových v Šustalově vile v Kopřivnici“, která 
spočívá ve vytvoření ideového námětu expozice, libreta expozice, technického 
scénáře a prováděcí dokumentace expozice, zpracování položkového rozpočtu, 
grafického manuálu a zpracování plánu preventivní konzervace (dále jen „dílo“); 

1.1.2. cena díla byla sjednána ve výši 330.578,51,- Kč bez DPH, tj. 400.000,- Kč vč. 
DPH, tuto částku objednatel zhotoviteli dosud neuhradil; 

1.1.3. dílo bylo předáno dne 15. 1. 2021, přičemž byly identifikovány nedodělky 
v předaném dílu a sjednán termín odstranění nedodělků na den 10. 3. 2021; 

1.1.4. dne 10. 3. 2021 byla odstraněna část nedodělků, přičemž dílo nadále vykazovalo 
nedodělky spočívající v nedodělané části díla dle čl. II. odst. 2.3 smlouvy o dílo 



Dohoda o narovnání ke Smlouvě o dílo na zpracování studie proveditelnosti projektu vytvoření nové muzejní expozice Dany a 
Emila Zátopkových v Šustalově vile 

(technický scénář a prováděcí dokumentace expozice) a dle čl. II odst. 2.4 
smlouvy o dílo (položkový rozpočet); 

1.1.5. dne 21. 6. 2021 byly odstraněny všechny zbývající nedodělky díla. 

1.2. Zhotovitel byl ode dne 11. 3. 2021 do dne 21. 6. 2021 v prodlení s odstraněním 
celkem 2 nedodělků díla, přičemž dle čl. VI. odst. 3. smlouvy o dílo vzniká zhotoviteli 
povinnost zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla bez DPH 
za každý nedodělek a za každý den prodlení. Celková výše smluvní pokuty činí 
136 198,34 Kč. 

1.3. S ohledem na skutečnost, že dosud nebyly nároky smluvních stran vyplývající ze 
smlouvy o dílo finančně vypořádány, uzavírají smluvní stany v souladu 
s ustanovením § 1903 a násl. občanského zákoníku tuto dohodu o narovnání. 

 

2. NAROVNÁNÍ 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že narovnávají vzájemná práva a povinnosti vyplývající ze 
skutečností uvedených v čl. 1, ať už sporná, či nesporná, a to tak, že se v plném rozsahu 
ruší a nahrazují se novým závazkem uvedeným níže. 

2.2. Objednatel uhradí zhotoviteli cenu díla vč. DPH (400 000 Kč) poníženou o smluvní 
pokutu vzniklou v souvislosti s prodlením s odstraněním nedodělků 
(136 198,34 Kč), tj. částku v celkové výši 263 801,66 Kč vč. DPH. 

2.3. Úhrada shora uvedené částky bude realizována na základě faktury (daňového dokladu) 
vystavené po nabytí účinnosti této dohody. Platba bude provedena na účet zhotovitele 
uvedený na faktuře. Datum splatnosti faktury bude 15 dnů. 

2.4. Účastníci souhlasně prohlašují, že tato dohoda o narovnání se dotýká pouze práv a 
povinností vyplývajících ze smlouvy o dílo týkajících se úhrady ceny díla a úhrady 
smluvní pokuty. 

2.5. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany výslovně sjednávají, že tato dohoda o 
narovnání se nijak nedotýká ostatních práv a povinností, které dále dle smlouvy o dílo 
trvají (zejm. záruka za jakost díla a licenční ujednání) a práv a povinností, které vyplývají 
z jiných závazkových vztahů mezi stranami. 

 

3. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

3.1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu smluvní stranou, která ji podepíše jako 
druhá. Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb. Dohodu správci registru smluv zašle k uveřejnění objednatel. 

3.2. Tuto dohodu lze měnit pouze číslovanými dodatky, které budou výslovně za dodatky této 
dohody označeny a budou podepsány oběma smluvními stranami. 

3.3. Osoby podepisující tuto dohodu svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění 
zastupovat smluvní stranu. 

3.4. Smluvní strany prohlašují, že žádná informace uvedená v této dohodě není předmětem 
obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku. 

3.5. Obě strany dohody prohlašují, že si dohodu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a že 
byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

3.6. Tato dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží 
objednatel a jeden zhotovitel. 



Dohoda o narovnání ke Smlouvě o dílo na zpracování studie proveditelnosti projektu vytvoření nové muzejní expozice Dany a 
Emila Zátopkových v Šustalově vile 

3.7. Tuto dohodu schválila Rada města Kopřivnice na své 74. schůzi dne 29. 6. 2021 
usnesením č. 1938. 

 

 

V Kopřivnici dne 1. 7. 2021    V Kopřivnici dne 1. 7. 2021 

Za objednatele:     Za zhotovitele:  

 
 
……………………………………     ……………………………………… 
    
Ing. Miroslav Kopečný      MgA. Tomáš Skalík 

starosta        jednatel společnosti   


	j_id_8n:0:j_id_8r:selectProductLink

